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Svar på motion om att ge Smålandsoperan en hemvist i 
Ljungby 
 
Beslut 
Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar att bifalla motionen 

och ge kultur- och fritidsnämnden i uppdrag att utreda hur Ljungby kommun 

kan bidra till att Smålandsoperan kan få lokaler för sin verksamhet och därmed 

få sin hemvist i Ljungby kommun. 

 

Sammanfattning av ärendet 
Björn Gullander (V) lämnade i november 2014 in en motion till 

kommunfullmäktige i vilken han yrkar att fullmäktige ger kultur- och 

fritidsnämnden i uppdrag att tillsammans med miljö- och byggnämnden utreda 

hur Ljungby kommun kan bidra till att Smålandsoperan kan få lokaler för sin 

verksamhet, och därmed få sin hemvist i Ljungby kommun.  

 

Enligt kultur- och fritidsnämnden så har de båda förvaltningarna tillsammans 

träffat Smålandsoperan för att få mer information om operans lokalbehov.  

 

Smålandsoperan AB är ett nystartat operasällskap med uppgift att sprida 

operakonst med kvalitet i Småland men även i omgivande regioner. 

Smålandsoperans vision är att opera ska bli lättillgängligt och något som 

människor i alla åldrar, i alla samhällsgrupper kan njuta av. Smålandsoperan vill 

skapa arbetstillfällen för professionella musiker och sångare i Småland och har 

även visioner för att utveckla verksamheten till att omfatta verksamheter för 

barn och ungdomar.  

 

Idag finns inget operahus i Småland, utan smålänningarna är hänvisade till 

turnerande operasällskap eller att resa till storstadsregionerna för att uppleva 

opera. Smålandsoperan ser gärna Ljungby kommun som sin fasta bas.  

 

Kultur- och fritidsförvaltningen anser att det vore mycket positivt för Ljungby 

kommun att möjliggöra för Smålandsoperan att hitta sin fasta punkt i här.  Det 

skulle innebära att Smålandsoperan skulle kunna bli en naturlig del i 

kulturutbudet. Många studier visar att ett rikt kulturliv med många kulturaktörer 

gör en kommun mer attraktiv för människor att bo, leva i, besöka och flytta till 

samt kan väga tungt då företag väljer orter att etablera sig i.   
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Beredning 
Kultur- och fritidsnämnden föreslår den 20 april 2015 att kommunfullmäktige 

bifaller motionen och ger kultur- och fritidsnämnden i uppdrag att utreda hur 

Ljungby kommun kan bidra till att Smålandsoperan kan få lokaler för sin 

verksamhet, och därmed få sin hemvist i Ljungby kommun. 

 

Yrkanden 
Kerstin Wiréhn (V) yrkar bifall till kultur- och fritidsnämndens förslag till 

beslut.  

 


